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Pflegeabteilung Am Adelheidring 
Kostenübersicht ab dem 01.01.2022 für die Diakonie Jerichower Land – Magdeburg gGmbH Am Adelheidring 14 in 39108 Magdeburg Tel.: 0391/563011
	Pflegegrad
	Pflegekosten
	Unterkunft / Verpflegung
	Investitionskosten
	Gesamt
	Monatlich 

	Pflegekasse
	Eigenanteil monatlich

	2
	53,84 €
	21,89 €
	13,99 €
	89,72 €
	2.729,28 €
	   770,00 €
	1.959,28 €

	3
	70,01 €
	21,89 €
	13,99 €
	105,89 €
	3.221,17 €
	1.262,00 €
	1.959,17 €

	4
	86,88 €
	21,89 €
	13,99 €
	122,76 €
	3.734,36 € 
	1.775,00 €
	1.959,36 €

	5
	94,44 €
	21,89 €
	13,99 €
	130,32 €
	3.964,33 € 
	2.005,00 €
	1.959,33 €


	1. Kurzzeitpflege 
2. Verhinderungspflege
	Pflegekosten 

	Unterkunft / Verpflegung
	Investitionskosten
	Gesamt
	Monatlich 
	Pflegekasse
	Eigenanteil für 28 Tage 


	Zu 1 Mittelwert

	78,45 €
	21,89 €
	13,99 €
	114,33 €
	3.201,24 €
	   1.774,00 €
	1.427,24 €

	Zu 2. Mittelwert

	78,45 €
	21,89 €
	13,99 €
	114,33 €
	3.201,24 €
	   1.612,00 €
	1.589,24 €


� Bei durchschnittlich 30,42 Tagen im Monat


� Die Differenz aus den Pflegekosten muss der Gast innerhalb der Kurzzeitpflege bzw. Verhinderungspflege selber zahlen. (78,45€ x 28 = 2.196,60€ - Betrag von PK = Eigenanteil der Pflegekosten)


� Die Pflegekassen beteiligen sich ausschließlich an den Pflegekosten für bis zu 28 Tage jährlich, bzw. für bis zu 56 Tagen, wenn man die Verhinderungspflege dazuzählt. 


� Im Rahmen der Überleitung wird die eingestreute Kurzzeitpflege für den Zeitraum vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2018 mit dem Mittelwert aus dem Betrag der allgemeinen Pflegeleistungen für den Pflegegrad 3 und 4 pauschal für bewilligte Kurzzeitpflegeleistungen, vergütet. Gleiches kommt für die Personalbemessung im Bezug zum Pflege- und Betreuungsschlüssel zur Anwendung. (Laut LPSK – Beschluss vom 05.07.2016)








